
194ª feira | 13/Mai/2020  - Edição nº 10683

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 81/2020 – Processo nº 2114/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 63/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 25 de maio de 2020 às 09:00 horas, na Plataforma 
BLL, haverá abertura da licitação Pregao Eletronico, tipo menor preço por item 
objetivando Aquisição de veículos de passeio para atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Educaçao e Secretaria Municipal de Esportes. O Edital, com 
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, 
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 12 de maio de 2020. Rosemeiry Ap. 
Alarcon. Comissão de Licitação.

40037/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 82/2020 – Processo nº 2080/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 64/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para con-
hecimento dos interessados, que no dia 26 de maio de 2020 às 14:00 horas, na 
Plataforma BLL, haverá abertura da licitação Pregao Eletronico, tipo menor preço 
por item objetivando Aquisição de veículo tipo Pick Up – SAM 47 para atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Viação. O Edital, com os detalhes da 
licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 12 de maio de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. 
Comissão de Licitação.

40017/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº59/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos desertos e cancela-
dos do pregão 46/2020 para suprir as necessidades do HMCL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de Maio de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 14/05/2020 às 
08:30min horas do dia 27 de maio de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 27 de maio  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 27 
de maio de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,11 de maio de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

39294/2020

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 29 DE MAIO DE 2020, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ 2,50CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS EM CONCRETO E= 6CM, MEIO FIO, GRAMA E 
RAMPAS DE ACESSIBILIDADE NO CEMITÉRIO MUNICIPAL - 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, conforme relacionado no anexo 
II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 12 de Maio de 2020 em 
horário das 08:00 às 17:00 horas, solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações.  
HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do 
dia 29 de Maio de 2020. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. 
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 133.216,30 (Cento e trinta e três mil, duzentos 
e dezesseis reais e trinta centavos) 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 11 de Maio de 2020. 
DAIANA FRANCIELE DA ROCHA LINDNER  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

39669/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 29 DE MAIO DE 2020, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ 2,50CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS EM CONCRETO E= 6CM, MEIO FIO, GRAMA E 
RAMPAS DE ACESSIBILIDADE NO CEMITÉRIO MUNICIPAL - 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, conforme relacionado no anexo 
II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 12 de Maio de 2020 em 
horário das 08:00 às 17:00 horas, solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações.  
HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do 
dia 29 de Maio de 2020. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. 
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 133.216,30 (Cento e trinta e três mil, duzentos 
e dezesseis reais e trinta centavos) 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 11 de Maio de 2020. 
DAIANA FRANCIELE DA ROCHA LINDNER  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de bebidas não alcoólicas conforme 
demanda, para eventos e reuniões do município de laranjeiras do sul, exclusivo 
para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 28/05/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 07 de maio de 2020.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

39805/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020- PMLS

Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas conforme convênio 039/2019-seab, 
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 27/05/2020.
O Pregoeiro Oficial do município de Laranjeiras do Sul comunica que ocorreram 
alterações na descrição do Item 2 do Anexo I, ficando a abertura do certame pror-
rogada para o dia 27 de maio de 2020, às 08h15min.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de maio de 2020.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

39806/2020

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Concor-
rência nº CP/SMGP-0005/2020, objeto: Execução de pavimentação poliédrica em 
zona rural no Município de Londrina na Estrada do Eli-Vive.. O Edital poderá ser 
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3372-4440 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Lon-
drina, 12 de maio de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO PÚBLICA.

39998/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:  Pregão 
Eletrônico Nº PGE/SMGP-0136/2020, objeto: Aquisição de lóculos pré-moldados 
instalados para cemitérios do tipo vertical que evite o contato dos resíduos orgâni-
cos com o solo, com fornecimento de sistema de canalização e extração dos gases 
provenientes da decomposição, que seja ligado a um filtro de carvão ativado, bem 
como placas de sinalização que identifiquem a quadra e sepultura de cada lóculo. 
Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0137/2020, objeto: Aquisição de brinquedos e 
parque infantil. Os editais poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4411, ou ainda pelo 
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 11 de maio de 2020. Fábio Cavazotti e 
Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

39926/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
319771920

Documento emitido em 14/05/2020 14:06:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10683 | 13/05/2020 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar




